
Obec Tržek, 570 01 Tržek 21 

Usnesení zastupitelstva 03/2025  Stránka 1 ze 2 

Zasedání zastupitelstva obce č. 03/2025 

dne 13. 3. 2025 

 
Přítomni: Iva Daťková, Markéta Havranová, Martin Šplíchal, Jan Šimer, Pavel Prokop, 

Zdeněk Soukup 

Omluveni: Dušan Zahradník 

Ověřovatel: Pavel Prokop, Zdeněk Soukup 

Zapisovatel: Markéta Havranová 

Program:  

Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

1) Rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky „Revitalizace sportoviště Tržek“  

2) Majetkoprávní záležitosti – koupě objektu občanské vybavenosti č.p.19 včetně 

přilehlých pozemků 

3) DČOV -Tržek: Smlouva o zřízeni přístupu k pozemku pro stavbu a užívání DČOV, 

Smlouva o provozování domovní čistírny odpadních vod 

4) Příkazní smlouva o dílo na akci „Management projektu DČOV-Tržek“ 

5) Údržba stromů v roce 2025 

6) Různé 

Usnesení 
 

1. Zastupitelstvo obce souhlasí se závěry komise pro výběr zhotovitele zakázky 

"Revitalizace sportoviště Tržek" a pověřuje starostku obce Ing. Ivu Daťkovou 

podpisem smlouvy s vítězným uchazečem, firmou TEWIKO systems, s.r.o. 

Pro:  6        Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 

2. ZO projednalo návrh kupní smlouvy na nemovitosti: 

• stavební parcela č. 23/1 o výměře 762 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 

součástí je stavba čp. 19, objekt občanské vybavenosti 

• stavební parcela č. 23/3 o výměře 25 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 

součástí je stavba bez čp/če, zemědělská stavba 

• pozemková parcela č. 85/1 o výměře 864 m2– zahrada, 

vše  v obci Tržek,  katastrálním území Tržek u Litomyšle, zapsané na listu vlastnictví 

č.722, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy. 

Zastupitelstvu byl předložen znalecký posudek č.027-1886/2024, vyhotovený znalcem 

Ing. Václavem Nádvorníkem ze dne 28.11.2024, který byl podkladem pro stanovení 

kupní ceny. 

Návrh kupní smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 



Obec Tržek, 570 01 Tržek 21 

Usnesení zastupitelstva 03/2025  Stránka 2 ze 2 

Důvodem koupě výše uvedených nemovitostí je záměr zastupitelstva využít tyto 

nemovitosti v centru Tržku pro rozvoj občanské vybavenosti obce. ZO souhlasí s koupí 

těchto nemovitostí a schvaluje uzavření smlouvy.  

Pro:   6       Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 

3. ZO projednalo návrhy smluv, které budou uzavřeny s majiteli nemovitostí, zapojených 

do projektu „DČOV – Tržek“. Smlouvy upravují vztahy mezi majiteli nemovitostí a 

obcí. Jsou nezbytné pro stavbu a provozování systému domovních čistíren odpadních 

vod. ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení přístupu k pozemku pro stavbu a 

užívání DČOV a zároveň Smlouvy o provozování domovní čistírny odpadních vod 

mezi obcí a majiteli nemovitostí, v jejichž zájmu jsou DČOV budovány. 

Pro:    6      Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 

4. ZO souhlasí s ukončením platnosti příkazní smlouvy č.14/2023 a s uzavřením příkazní 

smlouvy o dílo č.2/2025 na akci „Management projektu DČOV – Tržek“, která 

smlouvu č.14/2023 nahrazuje.  

Pro:  6        Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 

5. Zastupitelstvo projednalo cenové nabídky na údržbu stromů v obci. Cenovou nabídku 

firmy Chameleos s.r.o. - přístrojové měření lípy u č.p.54 akustickým tomografem. Jde 

o velmi vysoký strom značné estetické hodnoty, rostoucí v blízkosti obytných budov. 

Záměrem měření je kontrola zdravotního stavu stromu s ohledem na jeho bezpečnost. 

ZO nechá zpracovat nabídku na měření dvou lip u č.p. 7. Druhá cenová nabídka je od 

firmy DENIVKOVÁ ZAHRADA s.r.o. na údržbu mladých stromů v obci. ZO  souhlasí  

s provedením obou zakázek. 

Pro:    6      Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 

  

6. Různé:   

a) Starostka informovala zastupitele o jednání 12.3.2025 - Kontrolní den stavby 

D35 Džbánov – Litomyšl č.10. 

b) Starostka informovala o návrhu rozpočtu na rok 2025 Svazku obcí Vodovody 

Poličsko. Návrh je vyvěšen na úřední desce obce a bude schvalován 25.3.2025 

na členské schůzi Svazku. 

 

Ověřovatelé:  Pavel Prokop    Zdeněk Soukup  

 

 

Starostka: Iva Daťková    Místostarosta: Martin Šplíchal  

 

Vyvěšeno: 13. 3. 2025 Vyvěšeno elektronicky: 13. 3. 2025  Sejmuto: 
 

 
Vyhotovení s podpisy starosty a místostarosty obce v souladu s ust. § 104 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, je uloženo v příruční spisovně obecního úřadu Tržek. 

 


